
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
15.07.2024 

 
            № 617 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Городское поселение город 
Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» за первое 

полугодие 2024 года 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                  
п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск  Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» за первое полугодие 2024 года по доходам в сумме 

465 540 694,67 рублей, по расходам в сумме 446 216 365,79 рублей, с профицитом в 

сумме 19 324 328,88 рублей. 
2. Отделу кадров, контроля и обработки информации направить в Совет 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» и в контрольно-счетный орган 

муниципального образования «Город Ахтубинск» Отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» за первое полугодие 2024 года. 
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового отдела 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск». 
 
 

 
Врио главы муниципального образования                                                            А.А. Сиваков 
 

 
 

 
 

 
 



 
Утвержден 

постановлением администрации 
«Городское поселение город Ахтубинск 
Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 
от 15.07.2024 г. № 617 

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  
за первое полугодие 2024 года 

Наименование администрируемых 

доходов 

Код бюджетной 

классификации доходов 

бюджетов   
РФ 

Бюджетные 

назначения на 

2024 г., руб. 

Исполнено за  
1 полугодие 
2024 г., руб. 

Исполнен

о за 1 

полугоди

е 2024 г., 

% 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 195 347 792,99 74 864 772,71 38,32 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 109 256 792,00 50 565 156,58 46,28 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 109 256 792,00 50 565 156,58 46,28 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 105 934 792,00 50 155 835,07 47,35 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 160 000,00 20 772,08 12,98 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110  1 500 000,00 137 153,79 9,14 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

182 101 02080 01 0000 110  1 646 000,00 -16 165,62 -0,98 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

182 101 02130 01 0000 110  5 000,00 262 083,50 5 241,67 



в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 
Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей) 

182 101 02140 01 0000 110  11 000,00 5 477,76 49,80 

НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ (РАБОТЫ,   

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  

ТЕРРИТОРИИ   РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000  15 997 100,00 7 696 666,09 48,11 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
000 1 03 02000 01 0000 110 15 997 100,00 7 696 666,09 48,11 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 8 343 100,00 3 931 630,63 47,12 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02231 01 0000 110 8 343 100,00 3 931 630,63 47,12 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 39 800,00 22 751,81 57,17 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 39 800,00 22 751,81 57,17 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

000 1 03 02250 01 0000 110 8 650 900,00 4 252 772,55 49,16 



субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 8 650 900,00 4 252 772,55 49,16 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -1 036 700,00 -510 488,90 49,24 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 -1 036 700,00 -510 488,90 49,24 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 636 000,00 1 868 629,38 114,22 

Единый сельскохозяйственный 

налог 000 1 05 03000 01 0000 110 1 636 000,00 1 868 629,38 114,22 

Единый сельскохозяйственный 

налог 182 1 05 03010 01 0000 110 1 636 000,00 1 868 629,38 114,22 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 29 914 000,00 4 020 822,61 13,44 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 14 967 000,00 652 435,49 4,36 
Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

182 1 06 01030 13 0000 110 14 967 000,00 652 435,49 4,36 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 14 947 000,00 3 368 387,12 22,54 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110 7 082 000,00 2 657 764,36 37,53 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских  поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 7 082 000,00 2 657 764,36 37,53 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 7 865 000,00 710 622,76 9,04 
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  

городских  поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 7 865 000,00 710 622,76 9,04 



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 28 698 658,59 8 630 706,12 30,07 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 22 278 740,86 6 066 022,18 27,23 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 6 649 930,02 2 684 598,58 40,37 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

400 1 11 05013 13 0000 120 6 649 930,02 2 684 598,58 40,37 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 12 261 151,00 1 514 137,86 12,35 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

400 1 11 05025 13 0000 120 12 261 151,00 1 514 137,86 12,35 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 3 367 659,84 1 867 285,74 55,45 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений и 

400 1 11 05035 13 0000 120 3 367 659,84 1 867 285,74 55,45 



созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 6 419 917,73 2 564 683,94 39,95 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 3 993 523,41 2 077 290,68 52,02 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

400 1 11 09045 13 0000 120 3 993 523,41 2 077 290,68 52,02 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

000 1 11 09080 00 0000 120 2 426 394,32 487 393,26 20,09 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских поселений, и на землях 

или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

000 1 11 09080 13 0000 120 2 426 394,32 487 393,26 20,09 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских поселений, и на землях 

400 1 11 09080 13 0010 120 1 871 574,32 473 733,26 25,31 



или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена (плата, в 

рамках договора на право 

размещения нестационарного 

торгового объекта на территории 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск») 
Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских поселений, и на землях 

или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена (прочие 

доходы) 

400 1 11 09080 13 0020 120 554 820,00 13 660,00 2,46 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 51 661,55 294 879,43 570,79 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 0,00 76 761,00 Х 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 0,00 76 761,00 Х 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 
000 1 13 01995 13 0000 130 0,00 76 761,00 

Х 

Доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02000 00 0000 130 51 661,55 218 118,43 422,21 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 51 661,55 218 118,43 422,21 

Прочие доходы от компенсации 

затрат  бюджетов городских 

поселений 
400 1 13 02995 13 0000 130 51 661,55 218 118,43 422,21 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 00000 00 0000 000 7 798 833,57 753 534,22 9,66 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 3 321 577,49 600,00 0,02 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

000 1 14 02050 13 0000 410 3 321 577,49 600,00 0,02 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений 

400 1 14 02053 13 0000 410 3 321 577,49 600,00 0,02 



(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 
Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 4 477 256,08 752 934,22 16,82 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 1 874 084,29 -18 858,64 -1,01 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

400 1 14 06013 13 0000 430 1 874 084,29 -18 858,64 -1,01 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 2 603 171,79 771 792,86 29,65 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских поселений 

(за исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

400 1 14 06025 13 0000 430 2 603 171,79 771 792,86 29,65 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000  1 567 015,28 662 186,92 42,26 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушения 

000 1 16 02000 02 0000 140  0,00 28 022,69 Х 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

400 1 16 02020 02 0000 140 0,00 28 022,69 Х 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, органом управления 

государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской 

Федерации 

000 1 16 07000 00 0000 140 1 270 065,41 535 644,40 42,17 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) 

000 1 16 07010 00 0000 140 482 924,98 11 100,47 2,30 



контрактом 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

городского поселения 

400 1 16 07010 13 0000 140 482 924,98 11 100,47 2,30 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, государственной 

корпорацией 

000 1 16 07090 00 0000 140 787 140,43 524 543,93 66,64 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского поселения 

400 1 16 07090 13 0000 140 787 140,43 524 543,93 66,64 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность Российской 

Федерации, субъекта Российской 

Федерации, муниципального 

образования в соответствии с 

решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

000 1 16 09000 00 0000 140 0,00 5 300,00 Х 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского поселения 

в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных 

приговоров судов) 

400 1 16 09040 13 0000 140 0,00 5 300,00 Х 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140  296 949,87 93 219,83 31,39 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств 

000 1 16 10100 00 0000 140  296 949,87 93 219,83 31,39 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов городских поселений) 

400 1 16 10100 13 0000 140 296 949,87 93 219,83 31,39 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000  427 732,00 372 191,36 87,02 

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180  0,00 144 600,00 Х 
Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 
400 1 17 01050 13 0000 180  0,00 144 600,00 Х 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180  427 732,00 234 903,00 54,92 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 400 1 17 05050 13 0000 180  427 732,00 234 903,00 54,92 



Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150  0,00 -7 311,64 Х 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 
400 1 17 15030 13 0000 150  0,00 -7 311,64 Х 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000  173 046 147,84 390 675 921,96 225,76 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000  173 046 147,84 393 152 740,55 227,20 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150  46 350 700,00 23 175 000,00 50,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150  46 350 700,00 23 175 000,00 50,00 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

400 2 02 15001 13 0000 150 46 350 700,00 23 175 000,00 50,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
000 202 20000 00 0000 150 110 678 984,08 128 611,96 0,12 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от публично-правовой 

компании «Фонд развития 

территорий» 

000 2 02 20300 00 0000 150 59 165 990,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от публично-правовой 

компании «Фонд развития 

территорий» 

400 2 02 20300 13 0000 150 59 165 990,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

000 2 02 20303 00 0000 150 35 636 894,08 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

400 2 02 20303 13 0000 150 35 636 894,08 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой 

программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы» 

000 2 02 25299 00 0000 150 600 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

400 2 02 25299 13 0000 150  600 000,00 0,00 0,00 



реализацией федеральной целевой 

программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы» 
Субсидии бюджетам на поддержку 

отрасли культуры 000 2 02 25519 00 0000 150 0,00 128 611,96 Х 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на поддержку отрасли 

культуры 
400 2 02 25519 13 0000 150 0,00 128 611,96 Х 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 
000 2 02 25555 00 0000 150 15 276 100,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

400 2 02 25555 13 0000 150  15 276 100,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 2 02 40000 00 0000 150 16 016 463,76 352 024 834,77 2 197,89 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150  16 016 463,76 352 024 834,77 2 197,89 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 
400 2 02 49999 13 0000 150  16 016 463,76 352 024 834,77 2 197,89 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский 

муниципальный район 

Астраханской области» бюджетам 

муниципальных образований 

Ахтубинского района на повышение 
технического уровня транспортно – 
эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог местного 

значения в рамках подпрограммы 

«Развитие дорожного хозяйства на 

территории городских поселений 

Ахтубинского района» 

муниципальной программы 

«Комплексное развитие дорожной 

инфраструктуры Ахтубинского 

района» 

400 2 02 49999 13 0000 150    11 016 463,76 11 016 463,76 100,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский 

муниципальный район 

Астраханской области» 
муниципальным образованиям 

Ахтубинского района на реализацию 

мероприятий по поставке жидкого 

топлива (мазута) на очередной 

отопительный сезон в рамках 

подпрограммы «Повышение 

энергетической эффективности на 

территории городских поселений 

Ахтубинского района» 
муниципальной программы 

«Строительство и реконструкция 

объектов капитального 

строительства и комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры поселений 

Ахтубинского района»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

400 2 02 49999 13 0000 150   5 000 000,00 7 601 890,50 152,04 

Иной межбюджетный трансферт, 

имеющий целевое значение, из 

бюджета Астраханской области 

бюджету муниципального 

400 2 02 49999 13 0000 150   0,00 307 863 680,72 Х 



образования «Город Ахтубинск» на 

реализацию мероприятий по 

ликвидации несанкционированных 

свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов 

накопленного экологического вреда 

окружающей среде  в рамках  

основного мероприятия по 

реализации регионального проекта 

«Чистая страна» (Астраханская 

область) в рамках национального 

проекта «Экология» 

государственной программы 

«Улучшение качества 

предоставления жилищно - 
коммунальных услуг на территории 

Астраханской области» 
Иные межбюджетные трансферты на 

реализацию мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, признанного в 

установленном порядке аварийным с 

1 января  2017 года до 1 января 2022 

года, за счет средств публично – 
правовой компании «Фонд развития 

территорий», в рамках основного 

мероприятия по реализации 

регионального проекта 

«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» 
(Астраханская область)  в рамках 

федерального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда», муниципальной 

программы «Стимулирование 

развития жилищного строительства»  

400 2 02 49999 13 0000 150   0,00 25 781 737,15 Х 

Иные межбюджетные трансферты на 

реализацию мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, признанного в 

установленном порядке аварийным с 

1 января  2017 года до 1 января 2022 

года,  в рамках основного 

мероприятия по реализации 

регионального проекта 

«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» 
(Астраханская область)  в рамках 

федерального проекта «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда», муниципальной 

программы «Стимулирование 

развития жилищного строительства»  

400 2 02 49999 13 0000 150  0,00  17 151 685,51 Х 

Иные межбюджетные трансферты  

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, признанного в 

установленном порядке аварийным с 

1 января 2017 года до 1января 2022 

года, в рамках основного 

мероприятия по реализации 

регионального проекта 

400 2 02 49999 13 0000 150           0,00 433 670,95 Х 



«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» в 

рамках федерального проекта 

«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» в 

рамках  муниципальной программы 

«Стимулирование развития 

жилищного строительства» 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 000  0,00 -2 476 818,59 Х 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

000 2 19 00000 13 0000 150  0,00 -2 476 818,59 Х 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет из 

бюджетов городских поселений  

400 2 19 60010 13 0000 150   0,00 -2 476 818,59 Х 

ИТОГО:   368 393 940,83 465 540 694,67 126,37 

 
Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» за первое полугодие 2024 года 
 

Целевая статья - Полное наименование Сводная роспись 

расходов на текущий 

год 

Кассовые расходы Процент 

исполнения 

бюджетных 

ассигнован

ий 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории  муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

400 000,00 280 306,09 70,1 

Муниципальная программа «Обеспечение 

гражданской обороны, защиты населения 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и безопасности людей на водных объектах» 

 
657 450,00 

 
363 450,00 

 
55,3 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства муниципального образования «Город 

Ахтубинск»  

 
15 431 277,64 

 
3 294 110,12 

 
21,3 

Муниципальная программа «Архитектура и 

градостроительство муниципального образования 

«Город Ахтубинск»  

 
589 000,00 

 
89 000,00 

 
15,1 

Муниципальная программа «О сносе объектов 

капитального строительства, разработке проектно-
сметной документации для строительства, 

капитального ремонта и реконструкции объектов 

капитального строительства, проведении обследования 

технического состояния строительных и несущих 

конструкций объектов капитального строительства 

муниципального образования «Город Ахтубинск»  

 
1 209 521,04 

 
369 541,80 

 
30,6 

Муниципальная программа «Развитие и обслуживание 

систем и объектов коммунальной инфраструктуры 

(теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения) на 

 
22 266 399,58 

 
11 637 310,61 

 
52,3 



территории муниципального образования «Город 

Ахтубинск» 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования «Город 

Ахтубинск»  

 
13 893 644,60 

 
4 952 136,70 

 
35,6 

Муниципальная программа «Газификация территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 
 

4 571 055,67 
 

2 355 040,80 
 

51,5 
Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск»  

 
54 558 950,72 

 
457 032,00 

 
0,8 

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

систем электроснабжения и систем уличного 

освещения в городе Ахтубинск» 

 
6 714 503,09 

 
2 445 035,32 

 
36,4 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения населения города Ахтубинска услугами 

по организации досуга и услугами учреждений 

культуры» 

 
24 420 935,43 

 
11 007 110,27 

 
45,1 

Муниципальная программа «Организация 

библиотечного обслуживания населения 

библиотеками, комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов» 

 
3 490 503,52 

 
1 412 821,85 

 
40,5 

Муниципальная программа «Память» 1 626 644,97 875 066,02 53,8 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальной собственностью муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

 
2 089 337,43 

 
813 577,08 

 
38,9 

Муниципальная программа «Осуществление 

мероприятий по землеустройству и землепользованию 

на территории муниципального образования «Город 

Ахтубинск»  

 
400 000,00 

  
0,0 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления муниципальными 

финансами муниципального образования «Город 

Ахтубинск»  

 
8 737 167,82 

 
3 322 022,32 

 
38,0 

Муниципальная программа «Реализация функций 

органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Ахтубинск»  

 
70 259 244,71 

 
26 252 949,96 

 
37,4 

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной финансово-хозяйственной деятельности 

Отдела имущественных отношений администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

 
2 380 324,29 

 
963 156,64 

 
40,5 

Муниципальная программа  «Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

22 185 606,61 1 489 255,17 6,7 

Муниципальная программа «Реализация мероприятий 

Федеральной программы «Чистая страна» 
576 938 870,00 307 863 680,72 53,4 

Муниципальная программа «Содержание объектов 

муниципальной собственности, озеленения, освещения 

улиц, дорожного хозяйства, кладбищ и территорий 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

(МКУ «Чистый город») 

51 682 350,00 27 178 134,34 52,6 

Муниципальная программа «Обеспечение 

муниципального образования проектами 

территориального планирования, проектной 

документацией и материалами инженерных изысканий 

на проведение строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта объектов социальной 

сферы, инженерной инфраструктуры, дорожного 

хозяйства, благоустройства территорий, находящихся 

в муниципальной собственности (муниципальное 

казѐнное учреждение «Проект»)» 

69 500,00 35 500,00 51,1 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 2023-2027 годах" 
379 163 433,06 35 495 363,99 9,4 

Иные непрограммные мероприятия 24 149 112,27 3 264 734,20 13,5 



Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов местного 

самоуправления" 

1 212 294,80 29,79 0,0 

Итого: 1 289 097 127,25 446 216 365,79 34,6 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 
за первое полугодие 2024 года 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ  (подпрограмм), 

кодов экономической 

классификации источников 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

Код группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, 

элементов, программ , 

относящихся к источникам 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Бюджет на                                          

2024 г., руб. 

Исполнение за 1 

полугодие                                                            
2024 г., руб. 

% 
исполнени

я бюджета 

за 1 
полугодие 

2024 г. 

ВСЕГО источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета   400 01 00 00 00 00 0000 000  
6 200 000,00 

 
 

- 19 324 328,88 
 

Х 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 
400 01 02 00 00 00 0000 000 6 200 000,00 0,00 0,00 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  
400 01 02 00 00 00 0000 700 6 200 000,00 0,00 0,00 

Привлечение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

400 01 02 00 00 13 0000 710 6 200 000,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 
400 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 

 
- 19 324 328,88 

 
Х 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 400 01 05 00 00 00 0000 500  
- 374 593 940,83 

 
- 470 554 730,41 

 
Х 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 400 01 05 02 00 00 0000 500 - 374 593 940,83 - 470 554 730,41 Х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 400 01 05 02 01 00 0000 510 - 374 593 940,83 - 470 554 730,41 Х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 
400 01 05 02 01 13 0000 510 - 374 593 940,83 - 470 554 730,41 Х 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 400 01 05 00 00 00 0000 600 374 593 940,83 
 

451 230 401,53 
 

Х 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 400 01 05 02 00 00 0000 600 374 593 940,83 
 

451 230 401,53 
 

Х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 400 01 05 02 01 00 0000 610 374 593 940,83 
 

451 230 401,53 
 

Х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 
400 01 05 02 01 13 0000 610 374 593 940,83 

 
451 230 401,53 

 
Х 

 

Верно: 


